Expositio psalmi
Eructavit cor meum verbis boni. Quis dicit: pater an propheta? Intellexerunt enim quidam patris personam dicens: Eructavit cor meum verbum bonum: commendans nobis natiuitatem quandam ineffabilem: Ne forte putares aliquid assumptum: vnde filium generaret deus: quemadmodum homo sibi assumit aliquid vnde generet filios: coniugium scilicet sine quo plene precreare homo non potest. Ne igitur putares aliquo coniugio indignis deum: vnde filium generaret: eructavit inquit cor meum verbum bonum. Hodie cor tuum o homo generat psalmum: nec quirit vixorem pro consilio natum ex corde tuo: edificas aliquid et illa fabrica antequam stet: stat psalmum. et inest iam quod factum est in eo pro quod factum est: et laudas fabricam nondum existentem: nondum in specie edificij: sed in plantatione psalmi: nec laudas aliquid consilium tuum: nisi aut cui indicaueris: aut qui viderit quod fecisti. Ergo si pro verbis omnia: et verbum de deo: inspicere fabricam factam pro verbis: et ex isto edificio mirare psalmum. Quale verbum est pro quod factum est celum et terra: et omnis ornatus celi: omnis fecunditas terre: diffusio maris: diffusio aeris: fulgor siderum: claritas solis et lune. Videtur hec: Transcende et hec: cogita angelos principum sedes: orationes: preces: omnia per ipsum facta sunt. Unde ista bona facta sunt: Quia eructatum est pro quod fieret verbum bonum. Ergo verbum bonum: et ipsum verbo dictum est: magister bone. Et ipsum verbum respondit. Quid me interrogas de bono? Nemo bonum nisi vnde deus: Dicitur magister bone: et dicit quod me interrogas de bono: Addidit etiam: nemo bonus nisi vnde deus. Quod ergo et ipse bonum: nisi quod deus? Non solum autem deus: sed cum patre vnde deus. Non enim dicendo: nemo bonum nisi vnde deus: discreuit se: sed vniuit. Eructavit cor meum verbum bonum. Bixerit hoc deus pater de verbo suo bono atque benefico: bono nostro per quod solum bonum vtrumque boni esse possumus. Sequitur

Dico ego opera mea regi. Adhuc pro loquitur. Si adhuc pater loquitur: queramus et hoc: quomodo sine fide vera et catholica intelligamus? Dico ego opera mea regi. Si enim pater dicit opera sua filio suo regi nostro: quod opera patris dicitur esse filio: cum omnia opera patris pro filium facta sunt. An forte dico ego opera mea regi. ipsam dico generationem filij significat. Tereor ne hoc aliquando a tardioribus non possit intelligi. Verum tamen dicam sequatur: qui potest: ne si dicto non sequatur et qui potest. Legimus in alio psalmo dictum. Semel locutus est deus. Loties locutus est pro prophetas: toties pro apostolos: hodieque loquitur pro sanctos suos. et ait: Semel locutus est deus. Unde semel locutus est: nisi propter verbum suum. Sicut autem eructavit cor meum verbum bonum: intelleximus ibi generationem filij: veluti repetitio mihi videtur facta in consequenti sententia: ut illud quod dictum est: eructavit cor meum verbum bonum: repeteret in eo quod ait: dico. Quid est enim dico? Verbum profero: Et vnde profert deus verbum: nisi et corde suo ex intimo suo: Tu non dicis nisi quod ex corde tuo profers: verbum tuum quod sonat et transit: aliunde non profert: et miraris quod ita dicit deus: sed dicere dei eternum est. Tu dicis aliquid modo: quod tacebas paulo ante: vel ecce nunc nondum verbum profers. Cum autem profere ceperis: rumpis silentium quodammodo: et generas verbum. quod ante non erat. Non sic deus genuit verbum. Dicere dei sine initio est: et sine fine: et tamen vnde verbum dicit. Bixerit alterum: si quod dixit transierit. Luzvo et a quod dicit manet: et quod dicit manet: et semel dicit et non finit et ipsum semel sine initio dicitur: nec bis dicitur: quia non transit quod semel dicitur. Hoc est ergo. Eructavit cor meum verbum bonum: quod est dico ego opera mea regi. Quare ergo opera mea dico? Quia in ipso verbo omnia opera dei. Quicquid enim facturum erat deus in creatura: iam in verbo erat: nec esset in rebus nisi esset in verbo: quomodo et in te non esset in fabrica: nisi esset in consilio. Sicut in euangelio dicit: Quod factum est in illo vita erat. Erat ergo quod factum est: si in verbo erat: et omnia opera dei ibi erant: et opera nondum erant. Sed verbum erat: et verbum hoc erat deus: et apud deum erat: et filius dei erat: et cum patre vnde deus erat. Dico ego opera mea regi. Audiat dicentem quod verbum intelligit: et audiat cum patre sempiternum verbum: in quod non abierunt et que transierunt. Hec opera dei in verbo: tamquam in verbo: tamquam in vniuerso dei. Quid ergo sequitur. Lingua mea calamus scribe: velociter scribentis. Quid